

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 31 декабря 2018 года (включительно)

ОАО "Финансовая Компания кредитных союзов"

(в тысячах кыргызских сомов)

№ пп	Наименование статей	На 31.12.18	На 31.12.17
АКТИВЫ			
1	Денежные средства	10 562	20 179
2	Депозиты в банках	-	-
3	Ценные бумаги, предназначенные для торговли	-	-
4	Кредиты клиентам	416 253	449 168
5	минус: Резерв на покрытие потенциальных кредитных и лизинговых потерь и убытков	30 952	52 222
6	Всего чистые кредиты	385 301	396 946
7	Финансовая аренда	103	332
8	минус: Резерв на покрытие потенциальных кредитных и лизинговых потерь и убытков	103	332
9	Всего чистая финансовая аренда	-	-
10	Основные средства	12 196	11 460
11	Нематериальные активы	2 002	123
12	Прочая собственность банка	41 774	37 753
13	Инвестиции и финансовое участие	-	-
14	Прочие активы	16 754	759
15	ВСЕГО: АКТИВЫ	468 589	467 220
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
16	Депозиты и кредиты Правительственных учреждений Кыргызской Республики и местных органов власти	217 369	254 266
17	Начисленные проценты к выплате	873	670
18	Другие обязательства и кредиты (субсидии)	-	-
19	Обязательства по налоговым платежам	2 649	1 976
20	Обязательства по отложенному налогу на прибыль	-	133
21	Прочие обязательства	17 118	13 618
22	ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	238 009	270 663
КАПИТАЛ			
23	Уставный капитал	201 208	155 163
24	Резервы для будущих потребностей банка	1	1
25	Резерв по переоценке ценных бумаг	-	-
26	Нераспределенная прибыль	29 371	41 393
27	ВСЕГО: КАПИТАЛ	230 580	196 557
28	ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	468 589	467 220

Председатель Правления

Турдукулов М.

Главный бухгалтер

Темирова А.К.



ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 31 декабря 2018 года (включительно)

ОАО " Финансовая Компания кредитных союзов"

(в тысячах кыргызских сомов)

№ пп	Наименование статьи	Отчет. период 31.12.2018г	Пред. период 31.12.2017г
1	Процентные доходы	65 451	69 723
2	Процентные расходы	- 6 113	- 4 828
3	Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение по активам, на которые начисляются проценты	59 338	64 895
4	Формирование/восстановление резерва по активам, на которые начисляются проценты	16 149	12 318
5	Чистый процентный доход	75 487	77 213
6	Комиссионные расходы	- 90	- 81
7	Чистый доход/убыток от операций с иностранной валютой	-	-
8	Операционные доходы	2 061	1 877
9	Чистые непроцентные доходы	1 971	1 796
10	Операционные расходы	- 40 517	- 36 395
11	Прибыль от операционной деятельности	- 38 546	- 34 599
12	Формирование/восстановление резерва по активам, отличным от активов на которые не начисляются проценты	- 4 252	3 429
13	Прибыль до налога на прибыль	32 689	46 043
14	Доходы/расходы по налогу на прибыль	- 3 318	- 4 650
15	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	29 371	41 393

Председатель Правления

Турдукулов М. Турдукулов М.

Главный бухгалтер

Темирова А.К.



ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
на 31 декабря 2018 года (включительно)
ОАО "Финансовая Компания кредитных союзов"

(в тысячах кыргызских сомов)

Наименование статьи	Отчет. период 31.12.2018г	Пред. период 31.12.2017г
Проценты и комиссионные полученные	41 724	63 492
Проценты и комиссионные уплаченные	-6 000	-4 786
Реализованная прибыль от операций с иностранной валютой	0	0
Прочие доходы	313	214
Операционные расходы	-2 999	-1 997
Операционная прибыль	33 038	56 923
<i>Увеличение (уменьшение) операционных активов</i>		
Депозиты в финансовых организациях	0	0
Кредиты, клиентам	921	349
Прочие активы	-18 442	-16 649
<i>Увеличение (уменьшение) операционных обязательств</i>		
Депозиты Правительства	0	0
Прочие обязательства	14 788	5 207
Чистое движение денежных средств от Операционной деятельности	30 305	45 830
Уплаченный налог на Прибыль	-3 376	-5 561
Чистые денежные средства от Операционной деятельности	26 929	40 269
<i>Движение денежных средств от Инвестиционной деятельности</i>		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	-4 728	-630
Реализация основных средств и нематериальных активов	584	310
Приобретение инвестиций	0	0
Реализация или погашение инвестиций	0	0
Продажа, погашение инвестиционных Ценных бумаг	0	0
Покупка инвестиционных ценных бумаг	0	0
Прочие поступления от инвестиционной деятельности	0	0
Чистые денежные средства от Инвестиционной деятельности	-4 144	-320
<i>Движение денежных средств от Финансовой деятельности</i>		
Выпуск Акций	14 994	0
Выплаченные дивиденды	-10 499	-28 974
Погашение кредитов полученных	-36 897	-21 858
Чистое движение денежных средств от Финансовой деятельности	-32 402	-50 832
Чистый Прирост (уменьшение) денежных средств	-9 617	-10 883
Денежные средства на начало периода	20 179	31 062
Денежные средства на конец периода	10 562	20 179

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Турдукулов М.

Темирова А.К.

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
на 31 декабря 2018 года (включительно)
ОАО " Финансовая Компания кредитных союзов"

(в тысячах кыргызских сомов)

	Уставный капитал	Резервы будущих потребностей	Нераспределенная прибыль	Всего капитал
На 31 декабря 2017 года	155163	1	41393	196557
Совокупный доход за отчетный период			29371	29371
Увеличение уставного капитала	31045		-31045	0
Дополнительный капитал, внесенный акционерами	15000			15000
Распределенные дивиденды			-10348	-10348
На 31 декабря 2018 года	201208	1	29371	230580

На 31 декабря 2016 года	145345	1	39271	184617
Совокупный доход за отчетный период			41393	41393
Увеличение уставного капитала	9818		-9818	0
Распределенные дивиденды			-29453	-29453
На 31 декабря 2017 года	155163	1	41393	196557

Председатель Правления

Турдукулов М.

Главный бухгалтер

Темирова А.К.

